
                                           

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21.03.2023 № 3/6 

 

О частичном согласовании  

проекта изменения схемы  

размещения нестационарных  

торговых объектов на особо 

охраняемой природной  

территории города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011        

№ 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов. 

расположенных в городе Москве, на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности»  и 

на основании обращения заместителя руководителя Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды  города Москвы 

Жевачевского И.М. от 07.02.2023 № ДПиООС05-20-536/23, Совет депутатов 

муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать частично проект изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов (далее – НТО) на особо охраняемой 

природной территории (далее – ООПТ) города Москвы в части включения в 

него объектов в соответствии с адресным перечнем согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения НТО 

на ООПТ города Москвы в части размещения 2-х объектов: киоска со 

специализацией «Продукция общественного питания» площадью 9,5 кв. м по 

адресу: ЮВАО, район Кузьминки (ООПТ ПИП «Кузьминки-Люблино»), ул. 

Старые Кузьминки, д. 15, стр. 1, и павильона со специализацией «Продукция 

общественного питания» площадью 26,5 кв. м по адресу: ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП «Кузьминки-Люблино»), в связи с их близким 

расположением к объектам культурного наследия и достаточным 

количеством объектов общественного питания в парковой зоне. 



3. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и 

охраны окружающей среды города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                             А.Л. Калабеков 

 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки                          

от 21.03.2023 № 3/6 

 

Адресный перечень размещения НТО на особо охраняемой природной территории города Москвы 

 

№ 

п/п 

 

Адрес 

размещения 

Вид 

объекта 

Площадь 

НТО 

(кв. м) 

 

Специализация 

 

Период 

размещения 

 

1.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

ул. Кузьминская, уч. 1 

Тележка 1,52 
Прохладительные 

напитки 

Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 

2.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

ул. Кузьминская, уч. 2 

Тележка 1,52 Мороженое 
Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 

3.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

у Шибаевского пруда, 

кв. 2-3, уч. 3 

Тележка 1,52 
Прохладительные 

напитки 

Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 



4.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

у Шибаевского пруда, 

кв. 2-3, уч. 4 

Тележка 1,52 Мороженое 
Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 

5.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

у Шибаевского пруда, 

кв. 2-3, уч. 5 

Тележка 1,52 
Прохладительные 

напитки 

Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 

6.  

ЮВАО, район 

Кузьминки (ООПТ ПИП 

«Кузьминки-Люблино»), 

у Шибаевского пруда, 

кв. 2-3, уч. 6 

Тележка 1,52 Мороженое 
Сезонный  

(с 1 мая по 1 октября) 

 

 


